—1—

苏委教办﹝2017﹞23号

省委教育工委办公室关于在
全省高校县处级以上领导干部中
开展专题读书调研活动的通知

各有关高校党委：

根据省委党建和宣传思想工作要求，结合省委在全省党

员干部中开展“旗帜鲜明讲政治”专题学习培训的总体部署，

省委组织部、省委宣传部决定在全省县处级以上领导干部中

开展“旗帜鲜明讲政治，‘两聚一高’当先锋”专题读书调研活

动。现将有关事项通知如下。

一、总体要求

认真学习贯彻党的十八大和十八届三中、四中、五中、

六中全会精神，深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精

神和治国理政新理念新思想新战略，深入贯彻落实省第十三

—2—

次党代会工作部署，紧密结合“大走访、大落实”活动，推动

党员干部加强政治学习，深化调查研究，在推进“聚力创新、

聚焦富民，高水平全面建成小康社会”新实践中建功立业，以

优异成绩迎接党的十九大胜利召开。

二、学习调研重点

始终把深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神

作为首要政治任务，把学习贯彻党的十八届六中全会精神和

省第十三次党代会精神作为重点，坚持问题导向、突出实践

特色，主要围绕“两个突出”开展学习调研活动。

（一）突出旗帜鲜明讲政治。深入学习领会习近平总书

记在省部级主要领导干部学习贯彻十八届六中全会精神专

题研讨班上的重要讲话精神，认真学习贯彻《关于新形势下

党内政治生活的若干准则》《中国共产党党内监督条例》等

党内重要制度文件，紧紧围绕树立政治理想、规范政治生活、

严守政治规矩、建设政治文化、净化政治生态等深入开展学

习调研，推动党员干部进一步增强政治意识、大局意识、核

心意识、看齐意识，不断提高政治觉悟、站稳政治立场，做

政治上的明白人。

（二）突出“两聚一高”当先锋。深入学习贯彻中共江苏

省第十三次代表大会上的报告精神，认真学习贯彻省委关于

推进“聚力创新、聚焦富民，高水平全面建成小康社会”的重

大决策部署，紧密结合“大走访、大落实”活动，紧紧围绕事

关江苏长远发展的战略问题、经济发展中的重点难点问题、

人民群众普遍关心的热点问题等深入开展学习调研，总结新

经验、解决新问题、提出新举措，在“两聚一高”新实践中充

—3—

分发挥党员领导干部的先锋模范作用。

三、活动安排

1.读书调研活动从 2017年 5月起至 2017年 10月底结束。

参加对象为全省县处级以上领导干部。

2.各有关高校要以党委中心组为主要载体，以深入开展

“双抓双促”大走访大落实活动为契机，坚持深入一线、联系

实际、务求实效，进一步转变学风文风作风，更好地用科学

理论武装头脑、指导实践、推动工作。

3.活动结束后，省委组织部、省委宣传部将联合组织对

学习调研成果进行评比表彰，并将其列入全省学习型党组

织、学习型领导班子建设工作考评的重要内容。

四、活动组织

本次活动由省委组织部、省委宣传部共同组织。省委教

育工委负责落实部省属高校的具体工作。请各有关高校按要

求报送读书调研成果，省委教育工委在初评的基础上，择优

推荐申报 20 篇参与评比表彰。报送截止时间为 2017 年 10

月 20日。

具体事宜请与省委教育工委组织处联系。联系人：金俣

昕、王峰，联系电话：025-83335167、83335568，电子邮箱：

zuzhichu@ec.js.edu.cn。

省委教育工委办公室

2017年 6月 26日

中共江苏省委教育工委办公室 2017年 6月 27日印发